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Do dnia 13 lutego 2012 r. trwał będzie nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach konkursu do
Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2009-2013 prowadzonego przez
Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej. Nabór do Komponentu Wolontariatu Długoterminowego jest nieco
dłuższy – do 29.02.2012 r.

PO FIO stanowi propozycję kontynuacji funkcjonowania rządowej oferty programowej skierowanej do
sektora organizacji pozarządowych, po pozytywnych doświadczeniach wynikających z realizacji
Rządowego Programu – Fundusz Inicjatyw Obywatelskich w latach 2005-2007.

Celem  głównym PO FIO jest zwiększenie udziału organizacji pozarządowych oraz podmiotów
kościelnych i związków wyznaniowych prowadzących działalność pożytku publicznego w realizacji
zadań publicznych, w ramach kształtowanych i prowadzonych na zasadach partnerstwa i
pomocniczości polityk publicznych.
Cele szczegółowe to:

Zwiększenie aktywności i świadomości obywateli i wspólnot lokalnych;1.
Rozwój potencjału sektora organizacji pozarządowych;2.
Zwiększenie zaangażowania sektora organizacji pozarządowych na rzecz usług społecznych w3.
zakresie integracji i aktywizacji społecznej oraz zabezpieczenia społecznego;
Wspieranie rozwoju polskiego modelu ekonomii społecznej.4.

Powyższe cele będą realizowane, z uwzględnieniem kryterium terytorialnego, potencjału organizacji i
obszaru działania, w ramach czterech wyodrębnionych Priorytetów,
w ramach których uprawnione podmioty mogą składać oferty o dofinansowanie zadań.

PRIORYTET I - AKTYWNI, ŚWIADOMI OBYWATELE, AKTYWNE WSPÓLNOTY LOKALNE
PRIORYTET II - SPRAWNE ORGANIZACJE POZARZĄDOWE W DOBRYM PAŃSTWIE
PRIORYTET III - INTEGRACJA I AKTYWIZACJA SPOŁECZNA. ZABEZPIECZENIE SPOŁECZNE.
PRIORYTET IV - ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SPOŁECZNEJ

Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o środki w ramach Programu Operacyjnego Fundusz
Inicjatyw Obywatelskich mogą być organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3
Ustawy o Działalności Pożytku Publicznego i Wolontariacie, m.in. stowarzyszenia oraz jednostki
terenowe stowarzyszeń posiadające osobowość prawną, związki stowarzyszeń,  fundacje, kółka
rolnicze, cechy rzemieślnicze,  izby rzemieślnicze, izby gospodarcze, spółki akcyjne i spółki z o.o. oraz
kluby sportowe będące spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010
r. o kulturze fizycznej, które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu
na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich członków,
udziałowców, akcjonariuszy i pracowników. Uprawnione do aplikowania podmioty nie muszą posiadać
statusu organizacji pożytku publicznego.



W ramach PO FIO w roku 2012 przewiduje się możliwość dofinansowania projektów „jednorocznych”
(tj. projektów realizowanych wyłącznie w roku 2012, czyli trwających maksymalnie 7 miesięcy) oraz
projektów „dwuletnich” (tj. projektów rozpoczynających się w roku 2012, a następnie realizowanych i
zakończonych we wrześniu roku 2013, czyli trwających maksymalnie 16 miesięcy).

Termin rozpoczęcia zadania dla projektów „jednorocznych” i „dwuletnich” - od 1 czerwca 2012 r.
Nieprzekraczalny termin zakończenia zadania dla projektów „jednorocznych” 31 grudnia 2012 r.,
zaś dla projektów „dwuletnich” - 30 września 2013 r.
W przypadku projektów z komponentów: regionalnego i wolontariatu długoterminowego możliwe są
tylko projekty dwuletnie (realizowane do 30 września 2013 r.).

Wysokość wnioskowanej dotacji:

dla projektów „jednorocznych”: od 10 tys. zł. do 200 tys. zł.
dla projektów „dwuletnich”: od 20 tys. zł. do 200 tys. zł (minimalna dotacja w danym
roku musi wynosić nie mniej niż 10 tys. zł).
dla projektów z komponentu regionalnego w Priorytecie II, wysokość wnioskowanej dotacji
dwuletniej wynosi od 400.000 do 500.000 zł.
dla projektów z komponentu wolontariatu długoterminowego w Priorytecie I, wysokość
wnioskowanej dotacji dwuletniej wynosi 500.000 zł.

Szczegółowe informacje o powyższym konkursie, wymaganiach dotyczące projektów, które mogą być
przedmiotem dofinansowania, o celach projektów oraz rodzajach obszarów tematycznych oraz o
zasadach przygotowania i składania wniosków zawarte są w Zasadach Przyznawania i Rozliczania
Dotacji w Ramach Programu Operacyjnego FIO w roku 2012 oraz w dokumentacji konkursowej,
dostępnych na stronie internetowej www.pozytek.gov.pl.
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